14. Rituale bilingue, quod iam quibusdam nationibus permissum est, facultas adhibendi omnibus populis aequaliter detur.

15. Missa cum sacerdotis benedictione finiatur, ita ut nulla alia oratio vel lectio eidem addatur.

16. In Breviario Romano emendando, duplex recitationis ratio distinguatur: choralis nempe et singularis; utraque autem brevior sit diebus dominicis et festis de praecepto ut sacerdotes ad sacri ministerii opera expeditiores sint.

17. In administrando Matrimonio ritus et caeremoniae ditentur, ut sponsis Sacramenti momentum, vis et effectus magis illucescant; ideo etiam catechismus de eodem Sacramento componatur, omnibus sponsis matrimonium catholicum celebraturis necessario iniungendus.

E) *In Iure canonico*

18. Principia et normae tum de relationibus inter Ecclesiam et Societatem civilem tum de conscientiae et cultus libertate tum de tolerantis aut admittendis falsis cultibus etc. aptius definiantur et edicantur.

19. Expeditiores reddantur normae de incardinatione et excardinatione clericorum ita ut facilius eos permutare mutuasque sibi operas tradere valeant locorum Ordinarii.

20. Uniformior disciplina statuatur tum de clericorum habitu tum de spectaculis publicis quibus iisdem fas vel nefas sit adesse.

21. Tum in Romana tum in singularum dioecesium Curiis negotiorum gestio expeditior reddatur, ita ut illa agendi ratio quae « burocracia » vulgo dicitur, temperetur.

22. Legi concursus ad beneficia vacantia lex de examine tantum orali subrogetur; atque imminuantur rationes et causae quibus beneficia Sedi Apostolicae reservantur; pariter parochorum et beneficiariorum inamovibilitas imminuatur.

23. Parochorum onus Missam pro populo applicandi minuatur vel, saltem diebus festis suppressis, penitus tollatur.

24. Religiosorum exemptiones coartentur iique in potestatem loci Ordinarii magis redigantur.

25. Monialium clausura mitioribus normis temperetur; postulatus vero et novitatus tempus pro omnibus religiosis mulieribus protrahatur.

26. Impedimenta matrimonialia minuatur simulque Ordinarium potestas ab iisdem dispensandi augeatur.

27. Ad simpliciore et faciliorem rationem reddantur normae tum de censuris tum de earum et peccatorum reservatione.

28. Metropolitanæ facultates augeantur ut eidem — potius quam Romanae Curiae — facilius recursus Episcopis suffraganeis pateat.

29. Capitulum constitutiones nostri temporis necessitatibus tum quoad chori servitium tum quoad internum regimen magis aptentur.

30. Index librorum prohibitorum nova ratione recognoscatur et excutiatur.

31. Beneficialium fructum distributio aequoribus rationibus fiat, ut inter pauperiores et ditiores clericos discrimen auferatur.

32. Magis foveatur vitae communis consuetudo inter clericos; praesertim ubi parvae paroeciae invicem disiunctae sunt.

33. Ut sacerdotes sacris ministeriis diligentius et studiosius vacare possint, diaconi aliive clerici ordinentur, qui, absque sacri coelibatus onere, bonorum administrationi et operibus quae socialia dicuntur, incumbant.

34. Ratio quaedam excogitetur et reperiat quae omnes pueri, praesertim qui statum clericalem vel religiosum amplecti cupiant, saltem usque ad 14 annum aetatis rite catechismum addiscere cogantur.

35. Ratio quaedam instituatur ut sanari possit misera plurium sacerdotum condicio qui, in matrimonio civili vel in publico concubinato vitam degentes, maximo fidelibus scandalo sunt.

Haec omnia, quae par est reverentia, sapientissimo Commissionis Antepreparatoriae examini subicio, cuius erit aestimare quae consideratione digna sint.

Humillimus et addimus

✠ IOSEPHUS PIAZZI
Episcopus Bergomensis

35

Exc. MI P. D. IOSEPHI BONACINI

Episcopi Brittinoriensis (Bertinoro)

Bertinoro, 1° dicembre 1959

Le invio con tanto ritardo sul tempo suggerito la risposta alla Lettera inviata con Prot. N. 1 C/59-224 della Pontificia Commissione Antipreparatoria del Concilio Ecumenico.

Non è molto che sono in questa Diocesi, Vescovo: la novità della missione affidatami dalla benevolenza del S. Padre mi ha tenuto molto

occupato nelle necessità immediate della Diocesi; questo il motivo del mio ritardo, che spero vorrà benevolmente scusare.

Prostrato al bacio della S. Porpora, esprimo i sensi più vivi della mia devozione.

dell'E. V. Rev.ma
obbligatissimo servitore
✠ GIUSEPPE BONACINI
Vescovo di Bertinoro

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Postquam ex huius Dioecesis presbyteris eruditissimos prudentissimosque consului et res de quibus in Oecumenico Concilio disceptari optamus rite agitavimus, Pontificiae Commissioni ad eundem Concilium parandum constitutae optimum et utile proponenda iudicavimus haec vota:

De doctrina

1. Doctrina de Corpore Mystico magis magisque confirmetur atque illustretur quo christifideles facilius perspectam colant.
2. Doctrina D. Thomae rursus penitusque perpendatur, ratione prudenter habita de recentioribus philosophorum christianorum sententiis.
3. Dogma definiatur B. V. Mariae omnium gratiarum Mediatrix.

De sacramentorum disciplina

1. Can. 1086. Praesumptio de qua in can. 1086, § 1, postquam coniuges vitam conjugalem per aliquot menses duxerint, habeatur iuris et de iure ut impediatur quominus matrimonii validitas ad normam eiusdem can. § 2 tam facile impugnetur.